Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 133/2023 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 06 de março de 2023.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 128/2023

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 128/2023, de autoria do Nobre Vereador
Oswaldo Bachin Filho, aprovado por esse Egrégio Plenário na 5a Reunião Ordinária,
realizada no dia 14 de fevereiro de 2023, informamos:

1 - Sim, são realizadas análises fitosanitárias de árvores diariamente, com
relatório expedido pelo engenheiro agrônomo responsável da Secretaria Municipal de

Meio Ambiente.
2 - As árvores nas mencionadas regiões não apresentam prejuízos ou estado

fitosanitário comprometido, contudo, prejuízos em unidades arbóreas relacionadas às

intempéries são imprevisíveis, sejam por tempestades, vendavais, etc..

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
PAULO CÉSAR MONARO
Presidente da Câmara Municipal cam
Santa Bárbara d'Oeste-SP s. CAREARA DOESTE E)

DATA: D6/03/2023
HORA: 14:27 e
Resposta Nº | ao Re i oNº128/20:
Autoria: SecretáriaMunicipal de Cova
Assunto: Requer informações sobre a
saúde de árvores plantadas em vias de
Santa Bárbara d Oeste.

Chave: 6710B

PROT01878/2023 Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000